臺南市建興國中 學生獨立研究培訓計畫

一、 培訓時間：114 年 6 月 16 日(週一)8:00-16:35

二、 培訓地點：本校語言教室

三、 培訓主旨：

(一) 培養學生從學習領域、日常生活經驗、新聞時事、社會輿論或社會重大議題等不同

向度提出或發現自己感興趣的內容。

(二) 培養學生能視需要與同儕合作，建立獨立研究活動的共同目標並達成。

(三) 培養學生透過研究，分析與探究問題，進而著手驗證，尋找可能的答案或解決方法。

(四) 訓練學生依不同要求，選擇合適的發表方式，展現研究過程、研究成果與研究價值。

四、 參加對象：本校一年級新生 40 名(錄取順位資優生、區域資優生、一般生)、家長。

五、 費用：協助學生代訂午餐餐盒，參與學生繳交費用(鐘點費及學生餐費 80 元)，總計

收費 209 元。

六、 培訓流程：

時間 活動內容 人員

08:00-08:15 報到、開幕 侯志偉校長、陳麗容主任、楊孟勳老師

08:15-09:55
如何進行人社組

獨立研究

成功大學 教育研究所

郭旭展教授

10:05-11:35
人文社會組獨立研究

實戰體驗
陳鴻任老師

11:35-13:05 午餐、午休 楊孟勳老師、輔導室老師、學生志工

13:05-14:45
如何進行數自組

獨立研究

中正大學 地球與環境科學

許昺慕教授

14:55-16:25
獨立研究數自組

經驗分享
許暉東老師

16:25-16:35 綜合座談 侯志偉校長、陳麗容主任、楊孟勳老師

七、 活動須知：參與學生須經家長同意後，完成附件之報名表，交至本校輔導室統一造冊

辦理。

八、 學生裝備提醒：國小體育服、運動鞋、襪子、水壺(裝滿水)、鉛筆等文具。

……………………………………………………………………………………………………

臺南市建興國中 學生獨立研究培訓計畫 報名表 暨 家長同意書

學生姓名：________________  畢業學校：___________國小

照片黏貼處
孩子 □願意 □不願意

參加『學生獨立研究培訓計畫』，且願遵守學校規定與老師指

導，若經勸導仍屢犯規定，請家長協助處理。

家長簽名：___________________    家長緊急聯絡電話：_______________

【請於 5月 29 日（週四）前，將回條交予本校輔導室特教組】